
Milenov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.562584N, 17.667020E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 623 ha

Počet obyvatel: 418 PSČ: 753 61

Adresa URL: www.milenov.cz

Současnost obce Milenov
Dnes bydlí v Milenově lidé ve 152 číslech popisných. Podle historických pramenů měli v Milenově
první školu již v roce 1792. V roce 1882 byla postavena nová budova školy, která byla tehdy jednotřídní. Na
dvojtřídku byla škola rozšířena po přístavbě budovy v roce 1909. V současné době máme školu
jednotřídní. V příštích letech by se tato nelehká situace měla změnit a do školy nastoupí více
dětí. Do vyšších tříd dojíždí žáci do Drahotuš nebo do Hranic. Mateřskou školu v současné
době navštěvuje 17 dětí. Většina místních však za prací dojíždí do nedalekých Hranic, ale i do
Přerova. Obec doplácí na dopravní obslužnost ročně 66 tisíc korun a za žáky, kteří dojíždí do
Drahotuš či do Hranic dalších 60 tisíc. V současné době již několik firem založilo své střediska a
pobočky v Milenově a zaměstnávají mimo jiné i občany z Milenova.  Ve vesnici byly dva soukromé
obchody se smíšeným zbožím.V současné době je v provozu jeden soukromý obchod a prodejna
Jednoty. Nechybí zde pohostinství, které slouží nejen místním štamgastům, ale v létě také
projíždějícím cykloturistům, kteří mohou využít  příjemné venkovní posezení.  Místní
mohou využívat služeb holičství. V případě potřeby lékařského ošetření nezbývá než
vyrazit do Drahotuš.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3660/milenov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 07:36:59


